
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO INCARICHI DI NATURA AUTONOMA A PROFESSIONISTI LAUREATI IN 
PSICOLOGIA E SPECIALIZZATI IN PSICOTERAPIA PER ATTIVITA' PROGETTUALI.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1895/22



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Premesso che con deliberazione n. 2189 del 10/12/2021 è stato approvato il Piano Aziendale per il 
sostegno della natalità e della genitorialità nell’ambito delle competenze sociali dei Consultori Familiari, 
finanziato dalla Regione Veneto con DGR n. 1255/2020, in scadenza il 31 gennaio 2023.

Precisato che, con provvedimento n. 110 del 6 aprile 2021 questa Azienda ha approvato i lavori della 
Commissione esaminatrice di un avviso di selezione per la formazione di un elenco di candidati idonei 
per il conferimento di incarichi professionali, ex art. 7, comma 6, del d.lgs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.i., 
da attribuire a psicologi, specializzati in psicoterapia.

Considerato che, non riuscendo a far fronte alla progettualità di cui trattasi con il personale attualmente 
in servizio, il Direttore dell’U.O.C. Infanzia Adolescenza Famiglia e Consultori ha individuato le 
seguenti professioniste sulla base della loro disponibilità:
- dott.ssa Bologna Laura, disponibile per n. 12 ore settimanali presso il Consultorio Familiare di 

Noventa Vicentina, per un tot. di 144 ore (calcolate dal 01/11/2022 al 31/01/2023);
- dott.ssa Corbetti Sara, disponibile per n. 8 ore settimanali presso il Consultorio Familiare di 

Montecchio Maggiore, per un tot. di 96 ore (calcolate dal 01/11/2022 al 31/01/2023);
- dott.ssa Divisic Deborah, disponibile per n. 5 ore settimanali presso il Consultorio Familiare di 

Arzignano, per un tot. di 60 ore (calcolate dal 01/11/2022 al 31/01/2023);
- dott.ssa Jelcic Nela, disponibile per n. 15 ore settimanali presso il Consultorio Familiare di Vicenza, 

per un tot. di 180 ore (calcolate dal 01/11/2022 al 31/01/2023);
- dott.ssa Padula Antonella, disponibile per n. 10 ore settimanali presso il Consultorio Familiare di 

Vicenza, per un tot. di 120 ore (calcolate dal 01/11/2022 al 31/01/2023);
- dott.ssa Perrotta Maria Luigia, disponibile per n. 35 ore settimanali presso il Consultorio Familiare 

di Vicenza, per un tot. di 420 ore (calcolate dal 01/11/2022 al 31/01/2023);
- dott.ssa Tessaro Elisa, disponibile per n. 8 ore settimanali presso il Consultorio Familiare di Noventa 

Vicentina, per un tot. di n. 96 ore (calcolate dal 01/11/2022 al 31/01/2023).

Considerato, altresì, che la dott.ssa Perrotta Maria Luigia, con l’accettazione dell’incarico di cui sopra, 
lascia il precedente progetto affidatole dalla scrivente amministrazione presso il “Centro per l’Affido e 
la Solidarietà Familiare” (CASF), previsto dalla DGR n. 1855/2006, con scadenza 24/10/2023 e che con 
nota del 20/10/2022, conservata in atti, il Responsabile del Consultorio Familiare e Tutela Minori del 
Distretto Ovest ha comunicato che la dott.ssa Rossi Paola ha accettato l’incarico che lascerà la dott.ssa 
Perrotta Maria Luigia, alle medesime condizioni e precisamente per n. 18 ore settimanali, fino al 
24/10/2023.

Ritenuto pertanto di procedere, tenuto conto di quanto sopra, con il conferimento di sette incarichi libero 
professionali ex art. 7 comma 6 del d. lgs. n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i., alle professioniste sopra riportate 
con un compenso orario omnicomprensivo di € 25,00 e  fino al 31 gennaio 2023.

Ritenuto altresì di affidare il precedente incarico della dott.ssa Perrotta Maria Luigia presso il Consultorio 
Familiare e Tutela Minori del Distretto Ovest alla dott.ssa Rossi Paola, alle medesime condizioni e 
precisamente per n. 18 ore settimanali, fino al 24/10/2023.

Viste le autorizzazioni rilasciate dalla Regione Veneto con note prot. n. 355816 del 11/08/2022 e n. 
248147 del 31/05/2021.



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

D E L I B E R A

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di conferire, tenuto conto di quanto richiesto dal Direttore dell’U.O.C. Infanzia Adolescenza Famiglia 
e Consultori, Responsabile del Piano in oggetto, sette incarichi libero professionali ex art. 7 comma 
6 del d. lgs. n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i., alle professioniste in premessa riportate, con un compenso 
orario omnicomprensivo di € 25,00 fino al 31 gennaio 2023 e precisamente:

- dott.ssa Bologna Laura, disponibile per n. 12 ore settimanali presso il Consultorio Familiare di 
Noventa Vicentina, per un tot. di 144 ore (calcolate dal 01/11/2022 al 31/01/2023);

- dott.ssa Corbetti Sara, disponibile per n. 8 ore settimanali presso il Consultorio Familiare di 
Montecchio Maggiore, per un tot. di 96 ore (calcolate dal 01/11/2022 al 31/01/2023);

- dott.ssa Divisic Deborah, disponibile per n. 5 ore settimanali presso il Consultorio Familiare di 
Arzignano, per un tot. di 60 ore (calcolate dal 01/11/2022 al 31/01/2023);

- dott.ssa Jelcic Nela, disponibile per n. 15 ore settimanali presso il Consultorio Familiare di Vicenza, 
per un tot. di 180 ore (calcolate dal 01/11/2022 al 31/01/2023);

- dott.ssa Padula Antonella, disponibile per n. 10 ore settimanali presso il Consultorio Familiare di 
Vicenza, per un tot. di 120 ore (calcolate dal 01/11/2022 al 31/01/2023);

- dott.ssa Perrotta Maria Luigia, disponibile per n. 35 ore settimanali presso il Consultorio Familiare 
di Vicenza, per un tot. di 420 ore (calcolate dal 01/11/2022 al 31/01/2023);

- dott.ssa Tessaro Elisa, disponibile per n. 8 ore settimanali presso il Consultorio Familiare di Noventa 
Vicentina, per un tot. di n. 96 ore (calcolate dal 01/11/2022 al 31/01/2023);

3. di conferire altresì l’incarico libero professionale presso il Consultorio Familiare e Tutela Minori del 
Distretto Ovest, precedentemente affidato alla dott.ssa Perrotta Maria Luigia, alla dott.ssa Rossi 
Paola, alle medesime condizioni e precisamente per n. 18 ore settimanali, fino al 24/10/2023;

4. di precisare che l’instaurazione dei rapporti di natura autonoma di cui al punto 2), sono subordinati:
- all’esito delle visite mediche preassuntive;
- alla verifica, da parte dell’Azienda, in considerazione della necessità di garantire la tutela della 
salute dei lavoratori e degli utenti, dell’ottemperanza all’obbligo vaccinale di cui al comma 1, 
dell’art. 4 ed al comma 1 dell’art. 4 ter del D.L. n. 44/2021 (D.L. convertito con modificazioni in 
Legge n. 76/2021, modificato ed integrato con D.L. n. 172/2021), requisiti essenziali per l’esercizio 
della professione/per lo svolgimento delle relative prestazioni lavorative;
- alla sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro, con indicazione negli stessi della data di inizio 



dei rapporti di lavoro;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-11-04T09:48:56+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




